
 

 

 

 

 

 

 

Stand: Mai 2025 

Bücherliste Klasse 8 – Berufsreifezweig - 
 

Schuljahr 2025/26 

 
FACH TITEL DES LEHRBUCHES  VERLAG BEST: NR:  PREIS 

 

Deutsch 

 
 

 

D wie Deutsch 8 

Arbeitsheft 8 
 

 

Cornelsen 

Cornelsen 
 

 

978-3-06-200031-7 

978-3-06-200041-6 
 

 

29,50 € 

11,99 € 
 

 

Mathematik 

 

Sekundo 8 

Arbeitsheft 8 

Westermann 

Westermann 

 

978-3-14-124229-4 

978-3-14-124232-4 

 

26,50 € 

10,50 € 

 

Englisch 

 

Camden Market 4 

Arbeitsheft 4 

 

 

Diesterweg 

Diesterweg 

 

978-3-425-73804-8 

978-3-425-73824-6 

 

29,95 € 

13,25 € 

Chemie 

 

 

Prisma Chemie  

 

Klett 

 

978-3-12-069245-4 

 

33,50 € 

Physik 

 

 

Prisma-Physik  

 

Klett 

 

978-3-12-068752-8 

 

41,95 € 

 

Sozialkunde 

 

 

Praxis Sozialkunde 

 

Westermann 

 

978-3-14-116934-8 

 

33,50 € 

 

Erdkunde 

 

Seydlitz Erdkunde RS+ 2 
*Seydlitz Weltatlas 

 Projekt Erde  

 

Westermann 
Schroedel  

 

978-3-14-101494-5 
978-3-507-01420-6 

 

33,95 €  
23,50 €  

Geschichte 

 

 

* Zeitreise 1/2 

 

Klett 

  

978-3-12-455013-2 

 

34,50 € 

 

Kath. Religion 

 

 

* Wege des Glaubens 7/8 

*Die Bibel 

 

 

Cornelsen 

Herder 

 

978-3-7627-0616-8 

978-3-451-36000-8 

 

25,50 € 

9,90 € 

 

Ev. Religion 

 

* Kursbuch Religion Elementar 7/8 

* Lutherbibel 

 Für dich 

 

Calwer 

Bibelgesellschaft 

 

 

978-3-7668-4332-6 

978-3-438-03365-9 

 

26,50 € 

15,90 € 

 

Ethik  

 

 

* Wege-Werte-Wirklichkeiten 7/8 

 

Oldenbourg 

 

978-3-637-01142-7 

 

31,99 € 

 

Musik 

 

 * Soundcheck 2/3 
 

Schroedel 

 

978-3-507-02695-7 

 

38,95 € 

 

(Bitte Rückseite beachten) 



 

Bücherliste Klasse 8 - Berufsreifezweig -  

Schuljahr 2025/26 
 

 

Wahlpflichtfächer: 
 

FACH TITEL DES LEHRBUCHES  VERLAG BEST: NR:  PREIS 

 

 

Französisch 

 

 

 

 

Tous ensemble 3  

Arbeitsheft 3 
 

 

Klett 

Klett 

 

 

978-3-12-623626-3 

978-3-12-623622-5 

 

27,25 € 

 11,50 € 

 

 

Wirtschaft 

und Verwaltung 

 

* Nah dran… 

  

 

Westermann 

 

 

 

978-3-14-151421-6 

 

 

 

25,50 € 

 

 

Hauswirtschaft 

und  

Sozialwesen 

 

* Hauswirtschaft und Sozialwesen 

 

Oldenburg 

 

978-3-637-01519-7 

 

30,50 € 

 

 

Materialliste  

 

Bildende Kunst 
 

Wird noch bekannt gegeben 

 

 

 

 

 

* Diese Bücher wurden bereits in den Vorjahren angeschafft. 

- Schulhefte bitte erst zu Beginn des Schuljahres nach Angaben der Fachlehrer kaufen.  

- -Der Lernbegleiter ist von jedem/r Schüler/in zum Preis von 6,00 € verbindlich von der Schule zu beziehen 

 

 

 

 


